







Cambus 25 Jahre 1991 / 2017 Signatory CS

115,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (165,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: CAMBU-1991-CS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	30	Früchte:	90
Floral:	10	Süße:	80
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	20	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Islay/Jura	Whisky-Typ:	Single Grain Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	25
Alkoholgehalt:	50,3	Destilliert am:	24.07.1991
Abgefüllt am:	14.04.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Cambus 25 Jahre 1991 / 2017 Signatory CS

Tastingnote:

Nosing: Frisches Gras, grüne Äpfel, Honig, Toffee, etwas Rauch, würzig

Tasting: Toffee, dunkle Schokolade, Calvados, Honig, sehr fruchtig

Abgang: Frisch, nicht zu lang



Cambus 26 Jahre 1991 / 2018 Signatory CS

159,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (228,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: cambus-26-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	30	Früchte:	90
Floral:	10	Süße:	80
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	20	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Grain Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	26
Alkoholgehalt:	55,3	Destilliert am:	24.07.1991
Abgefüllt am:	20.07.2018	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Cambus 26 Jahre 1991 / 2018 Signatory CS

Tastingnote:

Nosing: Frisches Gras, grüne Äpfel, Honig, Toffee, etwas Rauch, würzig

Tasting: Toffee, dunkle Schokolade, Calvados, Honig, sehr fruchtig

Abgang: Frisch, nicht zu lang



Cambus 28 Jahre 1991 / 2019 Signatory CS very dark

133,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (191,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: Sv-cam28-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	90
Floral:	40	Süße:	90
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Grain Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	28
Alkoholgehalt:	57,8	Destilliert am:	29.05.1991
Abgefüllt am:	13.06.2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Cambus 26 Jahre 1991 / 2018 Signatory CS

Tastingnote:

Nosing: Frisches Gras, kräftige Sherrynoten, reife Äpfel, Waldhonig, Toffee, etwas Rauch, orientalische Gewürze

Tasting: Toffee, dunkle Schokolade, Calvados, dunkler Honig, etwas Malz, Christmas Cake, sehr fruchtig

Abgang: komplex, vollmundig, cremig



Cambus 28 Jahre 1991 / 2020 Signatory CS

151,90 €

159,90 € (5% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (217,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: cambus-28-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	50	Früchte:	100
Floral:	90	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	100
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Grain Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	28
Alkoholgehalt:	58,4	Destilliert am:	29.05.1991
Abgefüllt am:	05.03.2020	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

BESCHREIBUNG

Cambus 28 Jahre 1991 / 2020 Signatory CS Lost Distillery

Tastingnotes:

Nosing: Frisches Gras, grüne Äpfel, Honig, Toffee, etwas Rauch, würzig

Tasting: Toffee, dunkle Schokolade, Calvados, Honig, sehr fruchtig

Abgang: Frisch, nicht zu lang

Cask No. 34112